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o g ł o s z e n i a:  

IV NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

1. Składamy podziękowanie za 
wsparcie w ubiegłą niedzielę 
Hospicjum dla dzieci w Rze-
szowie. Uczniowie naszej Szko-
ły Podstawowej nr 37 im. Tade-
usza Ferenca zebrali w sumie 
ponad 3911 zł. 

2. W dzisiejszą niedzielę składka 
na upiększenie naszej świątyni 
i przygotowanie jej oraz oto-
czenia na konsekrację kościo-
ła. W ubiegłym miesiącu zebra-
liśmy 11 440 zł. Składamy ser-
deczne podziękowania dla tych, 
którzy złożyli ofiary na tacę lub 
przesłali na konto parafialne. 
Wydatki wyniosły 26 150 zł. 
Obecnie trwa rozbiórka starej 
kaplicy i rozpoczniemy budowę 
kapliczki.  

3. Dzisiaj rozpoczniemy Tydzień 
modlitw o powołania kapłań-
skie i zakonne. 

4.  W dniu dzisiejszym po mszy 
św. o godz. 12.00 spotkanie 
młodzieży klas VII przed 
bierzmowaniem. 

5. We wtorek po mszy św. spo-
tkanie członków i sympatyków 
Akcji katolickiej. Zapraszamy 
nowe osoby. 

6. W tym tygodniu obchodzimy:  
- we wtorek, 23.04, uroczystość 
św. Wojciecha, Patrona Polski. 

7. W środę po mszy św. nowenna 
do MB Częstochowskiej, a po 
niej adoracja w ciszy do godz. 
19.30. Zapraszamy do modli-
twy. 

8. Dziękujemy 3 rodzinom, które 
złożyły ofiary w ubiegłym tygo-
dniu na sprzątanie, wystrój  
i ogrzewanie kościoła (80 zł.). 
Na najbliższy tydzień proszę 
rodziny z domów przy ul. 
Kwiatkowskiego nr parzyste 
od nr 48 do 70. 

9. Zachęcamy do sięgania po 
prasę katolicką. Możemy naby-
wać tygodnik „Niedziela i Gość 
Niedzielny w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomieszczenia obok niej, których 
koszt wyniesie ok. 55 000 zł. To kolejny etap prac w kościele, które przygotują 
naszą świątynie na jej konsekrację. W ostatnim tygodniu na meble do zakrystii 
zebraliśmy 25 060 zł. Bóg zapłać! 

      Pokarm na (życia)          
 

„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za 
owce”. /J 10, 10/  

 

Pan Jezus stanął wśród wielu potencjalnych pasterzy tego świata. Postanowił 
się z nimi zmierzyć. Bardzo często, niestety, przegrywa- wielu Go nie wybiera. 
Czy jednak nie jest tak, że ci, u których Jezus przegrał, sami też przegrają? Pew-
ne jest, że ci którzy wybiorą Jezusa, na pewno wygrają. On gwarantuje życie  
w obfitości, to oznacza coś więcej niż życie łatwe i przyjemne.  

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA 
Słowo Delegata Konferencji Episkopatu 

Polski ds. Powołań - Bp Andrzeja Przybyl-

skiego na 61. Światowy Dzień Modlitw  

o Powołania.  

„Życie dać, aby je znów odzyskać” 

„Pustoszejące seminaria duchowne i nowi-

cjaty zakonne stawiają przed całym Ko-

ściołem wiele pytań dotyczących powołań. 

Z pewnością nie możemy tej sytuacji nie 

widzieć, przejść obok niej obojętnie i uda-

wać, że sam Pan Bóg znajdzie na to jakieś 

rozwiązanie. Jezus Chrystus, Dobry Pa-

sterz, mobilizuje nas do działania, do tego, 

aby „prosić Pana żniwa” o nowych robotni-

ków i zapewnia nas, że jeśli będziemy pro-

sić, to „pośle” ich na nasze współczesne 

pola ewangelizacji i uświęcania ludzi. 

Troska o powołania nie wynika jednak tyl-

ko z kryzysu i z konieczności działania na rzecz zapełnienia pustoszejących miejsc 

formacji i zapewnienia pełnej posługi duszpasterskiej i duchowej w Kościele. Tro-

ska o powołania to stała i organiczna powinność całej wspólnoty Kościoła, 

wszystkich ludzi wierzących. A co jeszcze ważniejsze, wynika ona nie tylko z tro-

ski o funkcjonowanie Kościoła, ale z troski o szczęśliwe życie człowieka. W orę-

dziu na tegoroczny dzień modlitw o powołania papież Franciszek przypomina, że 

„Boże powołanie nie jest zewnętrznie narzuconym obowiązkiem, np. w imię reli-

gijnego ideału, jest natomiast najpewniejszym sposobem, w jaki możemy umac-

niać pragnienie szczęścia, które w sobie nosimy”. Każdy człowiek, w tym szcze-

gólnie ludzie młodzi, zadają sobie pytania kim są, jaką drogę mają wybrać, jak 

mogą najlepiej wykorzystać swoje talenty i predyspozycje. Bez właściwych odpo-

wiedzi na te pytanie można w życiu zgubić cel i robić coś, co nie daje szczęścia, 

akceptacji siebie, pokoju, miłości i pewności, że idzie się bezpieczną drogą zapla-

nowaną dla nas przez Dobrego Boga. Modlitwa o powołania i duszpasterstwo  

powołań  nie  są  więc  formą  rekrutacji kandydatów do   Ciąg dalszy na stronie 2  
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 kapłaństwa i życia konsekrowanego, ale 
niesieniem pomocy i towarzyszeniem  
w procesie odkrywania i podjęcia decyzji  
o pójściu za jego głosem. Jest to więc po-
sługa wobec każdego człowieka, bo każdy 
człowiek jest do czegoś powołany. Nie ma 
ludzi nie powołanych, każdy z nas ma ja-
kieś powołanie, mimo, że są one bardzo 
indywidualne i wielorakie. 
Tajemnica powołania dotyczy więc samego 
sedna życia, a nie tylko jakiegoś zajęcia, 
zawodu czy zainteresowania. Ludzie powo-
łani to ci, którzy dają całych siebie, a nie 
tylko część swojego życia. Potrzebujemy w 
tym pomocy innych, bo żeby pójść za po-
wołaniem, to jak mówi dziś do nas Dobry 
Pasterz, „życie trzeba dać, żeby je znów 
odzyskać”. Właśnie w tym jest pewnie cała 
trudność rozeznania i decyzji w zakresie 
powołań. Trzeba zgodzić się najpierw dać 
swoje życie, żeby dopiero potem odzyskać 
je w jeszcze większej obfitości i spełnieniu. 
Duszpasterska i duchowa troska o powoła-
nia skupia się więc najpierw na modlitwie  
o powołania w ogóle, a dopiero potem,  
o takie czy inne drogi powołania. Papież 
Franciszek we wspomnianym orędziu, 
dzieli się z nami ciekawą kolejnością my-
ślenia o powołaniach. Dziękując Bogu za 
tych, którzy wiernie i poprzez codzienną 
pracę przyjmują powołanie angażujące całe 
ich życie, Ojciec Święty wymienia naj-
pierw matki i ojców, następnie tych, którzy 
poprzez swoją pracę i oddanie siebie dla 
dobra wspólnego budują sprawiedliwy  

i pełen po-
koju świat, 
a dopiero 
później 
wskazuje 
na powoła-
nia do życia 
konsekro-
wanego  
i kapłań-
skiego. Te 
ostatnie 
potrzebują 
bowiem do 
swojego 
wzrostu 
dobrych rodzin i właściwego środowiska. 
To Bóg powołuje, ale każde powołanie jest 
jak ziarno, które do swojego wzrostu po-
trzebuje dobrej ziemi. Nie od nas zależą 
powołania, ale od nas zależy, jakie środo-
wisko dla wzrostu tych powołań stworzy-
my w naszych rodzinach, we wspólnotach 
kościelnych, w naszej Ojczyźnie, w życiu 
społecznym, w tym szczególnie w środowi-
sku medialnym. 
Zapraszamy wszystkich do wielkiej modli-
twy o powołania, w tym szczególnie o po-
wołania kapłańskie, do życia konsekrowa-
nego i misyjnego. Niech ten tydzień mo-
dlitw, który rozpoczynamy w Niedzielę 
Dobrego Pasterza, będzie jedynie zaprosze-
niem do takiej modlitwy przez cały rok, 
zwłaszcza ten, który jest czasem modlitwy 
przed Jubileuszem Roku Świętego”.  

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA. Ciąg dalszy…  INTENCJE 
MSZALNE  
22.4 – 28.4  

 

Poniedziałek (22.4) 

1/ †Czesława Pezdan- od 
rodziny Filipów i Ziem-
bów  

2/ †Stanisława Wyskiel- 
od rodziny Kurzydłów  
Wtorek (23.4)  

1/ †Balbina, Wincenty, 
Maria, Stanisław 

2/ †Czesława Pezdan- od 
rodziny Wójcików i Łuka-
szewskich  
Środa (24.4)  
1/ W intencji próśb i po-
dziękowań do Matki Bożej 
Częstochowskiej (†Renata 
Korszla- 1 rocz. śm.)   

2/ †Czesława Pezdan- od 
Haliny Grygiel  
Czwartek (25.4)  

godz. 7.00 

†Stanisława Wyskiel- od 
chrześnicy Stanisławy  
godz. 18.00 

†Czesława Pezdan- od 
szwagierki Marii z rodziną  
Piątek (26.4)  
1/ †Czesława Pezdan- od 
siostrzenicy Grażyny z 
rodziną  

2/ †Stanisława Wyskiel- 
od  Marii z rodziną  
Sobota (27.4) 

1/ †Stanisława Wyskiel- 
od rodziny Mędralów  

2/ †Czesława Pezdan- od 
Agnieszki Janik z rodziną  
Niedziela (28.4) 

godz. 7.00 

†Czesława Pezdan- od 
Agnieszki Janik z rodziną  
godz. 9.00 

Dziękczynno-błagalna w 
50 rocz. ślubu Kazimiery i 
Bronisława  
godz. 10.30  

†Maria- 11 rocz. śm.; Ry-
szard- 9 rocz. śm.  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Zbigniew Rewera- od 
Zofii i Władysława Ziem-
ba  

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ - ADWENT 
„Co roku, poczynając od pierwszej niedzie-
li Adwentu, Kościół poprzez cykl niedziel  
i świąt stara się nam uświadomić zbawcze 
działanie Boga w dziejach człowieka, ludz-
kości, świata. Właśnie dlatego »adventus«, 
czyli »przyjście«. Bóg przychodzi do czło-
wieka. To jest podstawowy wymiar naszej 
wiary. Żyjemy wiarą, gdy otwieramy się na 
»przyjście Boga«, gdy trwamy »w adwen-
cie«. Modlitwa Anioł Pański przypomina 
nam, jak Najświętsza Maryja Panna była 
otwarta na przyjście Boga: Ona wprowadza 
nas w Adwent”. Wielu z nas wspomina  
z rozrzewnieniem myszkowanie po szaf-
kach w poszukiwaniu prezentów, które 
miały w wigilijny wieczór znaleźć się pod 
choinką. Determinacja tych poszukiwań 
była nieraz niewyobrażalna, a odkryte zna-
lezisko napełniało chwilową ekscytacją,  
a potem zakłopotaniem: „nie będzie już 

niespodzianki”. Nie potrafimy z pokorą 
oczekiwać. Współczesny świat krzyczy: 
„musisz mieć to już!”. W pogodni za infor-
macjami sięgamy do kieszeni po smartfon  
i niecierpliwe ich poszukujemy. Irytuje nas, 
gdy nasza sieć internetowa ma słaby zasięg, 
gdy nie otrzymujemy natychmiast tego, co 
właśnie stało się naszą zachcianką. Gotowi 
jesteśmy zaciągać nawet niekorzystne kre-
dyty, aby mieć już, natychmiast wymarzo-
ne auto. Coraz trudniej jest nam czekać. 
Zabijamy w sobie pokorę oczekiwania, po-
korę gotowości na przyjście, wszystkiego 
chcemy doświadczyć 
już. Przedwczesne wy-
dają się rozmyślania  
o Adwencie w marcu, 
ale warto tę refleksję 
podjąć. Czy umiem 
czekać?  


